5 COSTIN FENESAN

1

1355 martie 28, Visegrdd. Regele Ungariei, Carol Robert de
Anjou, porunceste capitlului din Arad si efectueze hotirnicirea
mogsiilor Martunteleke, din comitatul Zirand, si Bata, din comi-
talul Arad, care apartin castelanului de Soimus, magistrul Sinca.

Karolus, dei gracia rex Hungarie, fidelibus suis capitulo Orodiensi, salu-
tem et graciam. Dicit nobis magister Synka, castellanus de Solmus, quod quedam
possessiones sue! Martunteleke et Batha vocatel, in comitatibus de Zarand et de
Orod existentes, ad ipsum iure nupciali pertinentes, metarum reambulacionibus
et ab aliorum possessionibus separacionibus edifaccionibus plurimum indigeretur.
Super quo fidelitati vestre precipientes mandamus, quatenus nostre maiestatis
hominem pro testimonio fidedignur, quo presente Daseu do Chura vel Vgrinus
de Scentkeral, altero absente, homo noster ad facies dictarum possessionum
accedendo, vicinorum et commetaneorum eorundem legitime convocatione facta
et presentibus, eisdem reambulat, ipsas per veras et antiquas metas, metas
novas iuxta veteres vbi necesse fuerit erigendo!, reambulatasque et ab aliorum
possessionibus seporatas et distinelas reliquat, eas predicto magistro Synka eo
iure, quo ad ipsum dinosscuntur! pertinere, sine preiudicio iuris alieni, perpetuo
possidendas, si non fuerit per quempiam contradicturn. Contradictores vero, si qui
fuerint conira eundem magistrum Synka, ad nostram citare presenciam ad
t:rminum competentem et preter hec diem et locum citacionis, nomina citatorum
et terminum assignatum ac tocius facti seriem cum cursibus metarum, nobis
fideliter rescribatis. Datum in Vyssegrad, feria tercia proxima post Dominicam
Letate, anno Domini Mo CCCeo XXXmo quinto.

Transumpt in documentul dat de capitlul din Arad la 27 aprili= 1335; vezi
doc. 1I.

Carol, din mila lui Dumnezeu rege al Ungariei, credinciosilor sii, capitlului
din Arad, mintuire si milostivire. Castelanul de Soimus, magistrul S$inca, ne-a zis
ci la mosiile sale numite Martunteleke si Bata, aflate in comitatzle Zirand
si Arad, care tin de el in temeiul dreptului nuptial, este foarte mecesari ream-

9 K. Szabd. Az Erdélyi Mizeum eredeti okleveleinek Lkivonatai, Budapesta,

1889, nr. 308 ; vezi si K. Juhdsz, op. cit., nr. 342.
10 K. Szabé, op. cit., nr. 309; vezi si K, Juhdsz, op. cit, nr. 346.

U Vegi doc. III gi 1V. : .
12 Vezi ir acest sens K. Juhiasz, Die Stifte der Tschanader Dibdzese im Mittel-

alter, Miinster in Westfalen, 1927.

! Astfel in text. .
. ? Localitate azi dispiruti, afiati intre Ant si Boiu (jud. Arad), cf. C. Suciu,
Dictionar istoric al localitdtilor din Transilvania, vol. II, Bucuresti, (1968),

p. 372.
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bularea semneler de hotar si ridicarea unor (semne) despirtitoare de mosiile
allora. De aceea poruncim punind in vedere credintei voastre ca, fiind dc fatd
omul demn de crezare spre marturie al Maiestd{ii Noastre, adici Deseu de
Chura’ sau Ugrinus de Scentkeral, altii fiind absenti, omul nostru, ducindu-se
la fata locului, pe amintitele mosii, dupd ce va fi chamat in chip legiuit si vor
Ii fost prezenti vecinii si megiesii acelor (mosii), si le hotadrniceasci urmind
adevaratele si vechile semne de holar, inaltind, unde va fi nevoie, noi semne
de hotar aldturi de cele vechi si si lase pomenituluj magistru Sinca acesle
{mosii) hotarnicite si despartite si deosekbile de mosiile altora, potrivit cu dreptul
dupa care se stie cid iin de el, fara vreo vitiamare a dreptului altcuiva, spre a
le stapini vesnic, daci nu se va face impotrivire de catre rineva. Daca vor fi
insd impotriviteri contra aceluiasi magistru Sinca, si ii chemati in fata noasira
la sorocul .cuvenit si dupid aceea si ne facefi cunoscut in scris, cu credinia,
ziua si locul chemaérii, numele celor chemati si sorocul stabilit, precum si felul
in care s-au petrecut {oate. impreunid cu mersul hotarelor. Dat la Visegrad,
in martea cea mai apropiatid de dupd Duminica Letare?® in anul Domnului 1335.

2

1335 aprilie 27, {(Arad). Capitlul din Arad raporteazi regelui
Ungariei, Carol Robert de Anjou, ci a efectuat hotirnicirea
mosiilor Martunteleke din comitatul Zirand si Bata din comi-
iatul Arad, care apariin castelanului de $oimus, magistrul Sinca.

Excellentissimo domino suo, Karolo. dei gracia illustri regi Hungarie,
capitulum ecclesie Orodiensis oraciones in domino devotas. Celsitudinis Vestre
literas henore quo decuit noveritis, nos recepisse in hec verba :

(Urmeazi ir transumpt documentul dat de regele Carol Robert de Anjou
la Visegrad, 1a 28 martie 1335 ; vezi doc. I)

Nos, itacue vestris preceptis et mandatis 2x debita fidelitate parenies,
vnacum dicto Deseu de Chura. homine vestro, magistrum Petrum, ecclesie
nostre decanum, pre festimonio ad exequendam premissa duximus destinandum.
Qui demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in octavis
festi Pascatis! proxime preteriti accessissent! pariter ad facies possessionum
memoratarum, vicinis et commetaneis earundem legitime convocatis et presen-
tibus, reambulassent ipsas per veras et antiquas metas reambulatasque et ab
aliorum possessionibus separatas et distinctas reliquissent eas et statuissent dicto
magistro Synka, eo iure, quo ad ipsum dinosscuntur ! pertinere. sine preiudicio
iuris alieni, perpeluo possidendas, nullo penitus existente contradictore. Datum
quinto die octavarum festi Pascatis ! predictarum. anno prenotato.